Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 09 de agosto de 2022.

Oficio nº 598/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0186/2022, protocolado sob o nº 979/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 08/08/2022,

foi aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria da Vereadora

Ana Maria Ferreira Proença, com adendos de minha autoria e do Vereador José

Gonçalves Osório Filho, solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, as seguintes informações a respeito da comunidade do

Cedro:

1. Informar quais medidas podem ser adotadas para término da obra da

praça, com sugestão de que seja aplicada massa asfáltica em seu

entorno;

2. Informar quando será liberada a utilização da “academia ao ar livre” pelos

moradores da comunidade;

3. Informar quando será reaberto o posto de saúde para utilização da

comunidade e se é possível disponibilizar médico para atendimento no

local;

4.  Informar se foi tomada alguma medida para a instalação de

transformador com capacidade de garantir o fornecimento sem queda de

energia elétrica na comunidade.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente